
ANHANG – PREISLISTE 

BEITREIBUNG SLOWENIEN 

AUSSERGERICHTLICHE BEITREIBUNG 

Erstattung von Kosten des Forderungsmanagement 

 

• bis 600,00 EUR beträgt 15,00 EUR 
• über 600,00 EUR beträgt 80,00 EUR 

Belohnung für eine erfolgreiche Beitreibung hängt von der Zeitspanne zwischen der Fälligkeit der 
Forderung und dem Beitreibungsauftrag ab: 

 
 

Zeit zwischen der Fälligkeit der 
Forderung und dem 
Beitreibungsauftrag  

 

 

Provision 

bis  90 Tage 5% von Gesamtzahlung des Schuldners   

bis 180 Tage 7% von Gesamtzahlung des Schuldners   

bis 360 Tage 10% von Gesamtzahlung des Schuldners   

über 360 Tage 20% von Gesamtzahlung des Schuldners   

Verjährte Forderungen 45% von Gesamtzahlung des Schuldners   

* Provision wird nur im Falle der erfolgreichen  Forderungsbeitreibung berechnet.   
 
 

INTERNATIONALE BEITREIBUNG 

AUSSERGERICHTLICHE BEITREIBUNG 

Einmalige Verwaltungskosten pro Forderung: 

bis 600,00 EUR = 30,00 EUR 

über 600,00 EUR = 120,00 EUR 
 

Gruppe – Westeuropa 

Italien, Frankreich, Spanien, Schweiz, Belgien, Niederlande, Österreich, 
Deutschland, Großbritannien   

 

 
Forderungssumme in 

EUR 

Gruppe A: 

Forderungsalter 0 
bis 120 Tage nach 

Fälligkeit 

Gruppe B: 
Forderungsalter über 

120 Tage nach 
Fälligkeit 

        Gruppe C: 

Verjährte Forderungen 

250,00 – 5.000,00 16,0 % 20,0 % 45,0% 

5.000,01 – 25.000,00 16,0 % 20,0 % 45,0% 

über 25.000,01 16,0 % 20,0 % 45,0% 



Gruppe – Europa Nord 

Schweden, Dänemark, Finnland, Norwegen, Latvien, Estland, Litauen  

 
 

 
Forderungssumme in 
EUR 

Gruppe A: 

Forderungsalter 0 
bis 120 Tage nach 

Fälligkeit 

Gruppe B: 
Forderungsalter über 

120 Tage nach 
Fälligkeit 

     Gruppe C: 

Verjährte Forderungen 

250,00 – 5.000,00 17,0 % 20,0 % 45,0% 

5.000,01 – 25.000,00 17,0 % 20,0 % 45,0% 

über 25.000,01 17,0 % 20,0 % 45,0% 

 

Gruppe – Europa II 

Kroatien, Serbien, Bosnien und Herzegowina, Slowakei, Tschechien, 
Bulgarien, Rumänien, Griechenland, Ungarn, Polen  

 
 

 
Forderungssumme in 

EUR 

Gruppe A: 

Forderungsalter 0 
bis 120 Tage nach 

Fälligkeit 

Gruppe B: 
Forderungsalter über 

120 Tage nach 
Fälligkeit 

 Gruppe C: 

Verjährte Forderungen 

250,00 – 5.000,00 16,0 % 20,0 % 45,0% 

5.000,01 – 25.000,00 16,0 % 20,0 % 45,0% 

über 25.000,01 16,0 % 20,0 % 45,0% 
 

Gruppe  – Russland, Ukraine   
 

 
 

Forderungssumme in 
EUR 

Gruppe A: 

Forderungsalter 0 
bis 120 Tage nach 

Fälligkeit 

Gruppe B: 
Forderungsalter über 

120 Tage nach Fälligkeit 
             Gruppe C:                       

Verjährte Forderungen 

250,00 – 5.000,00 23,0 % 25,0 % 45,0% 

5.000,01 – 25.000,00 23,0 % 25,0 % 45,0% 

über 25.000,01 23,0 % 25,0 % 45,0% 
 

Die Provision wird nur für erfolgreich eingezogene Forderungen berechnet. Die Preise enthalten keine 
Mehrwertsteuer.  

 
 

GERICHTLICHE EINTREIBUNG 

Die Kosten der Gerichtsverfahren werden gemäß dem Preis berechnet, der im geltenden Anwaltstarif des Landes festgelegt ist, in dem das 
Gerichtsverfahren stattfindet. 

* Die Kosten der ausgewählten Anwaltskanzlei trägt in erster Linie das Unternehmen EKSPEKTA d.o.o. und stellt sie dem Kunden vorab in 
Rechnung, nachdem die Dienstleistung erbracht wurde.  

 

 



 

RECHTSBERATUNG  

juristische Dienstleistungen werden auf der Grundlage der Arbeitsstunde (oder nach Vereinbarung) berechnet:  

• 90,00 – 150,00 EUR / ARBEITSSTUNDE 

 

RECHTSBERATUNG 
 

 

 
Preise bzw. Beträge aus Provisionen enthalten keine Mehrwertsteuer. 
 
Preise bzw. Beträge aus Provisionen gelten ab dem 1.5.2017 bis zum Widerruf gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Das Datum der 
Änderung ist die Veröffentlichung auf der Website www.ekspekta.si.  
 
Wir bieten Mitgliedern der slowenischen Handwerkskammer einen Rabatt von 5 Prozent auf alle unsere Dienstleistungen und Auszeichnungen. 
 

 
 
 


